Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

16-05-2019

F.08/18/28
NL:TZ:0000023938:F001
24-01-2018

mr. AH Margadant
mr A.C. Huisman

Newhome Logistics B.V. 23-05-2018
2

Gegevens onderneming

Newhome Logistics B.V. voorheen genaamd Nieuwenhuis Transport B.V. 23-05-2018
2

Activiteiten onderneming

Goederenvervoer over het water, de rails en over de weg. 23-05-2018
2

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Niet bekend. De boekhouder, Wilderink (Hengelo), heeft onvoldoende 23-05-2018

administratie ter beschikking gesteld gekregen om een jaarrekening op te 2

stellen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 23-05-2018

[ 2



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 57,18

Boedelsaldo
€ 6.057,18

Boedelsaldo
€ 9.057,18

Verslagperiode

van
13-2-2018

t/m
17-5-2018

van
17-5-2018

t/m
1-8-2018

van
1-8-2018

t/m
1-11-2018

van
1-11-2018

t/m
3-1-2019

van
4-1-2019

t/m
16-5-2019

23-05-2018

2

04-02-2019

5

16-05-2019
6

23-05-2018
2

02-08-2018
3

01-11-2018
4

04-02-2019

5

16-05-2019
[ 6



Bestede uren

Verslagperiode
2
3
4
5
6

totaal

Bestede uren
14,00 uur
5,00 uur

6,00 uur

2,70 uur

7,70 uur

35,40 uur

Toelichting bestede uren

In de periode van 13 februari 2018 tot en met 17 mei 2018 zijn 8 uren

besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

H.J.M. (Erik) Nieuwenhuis

1.2 Lopende procedures

niet aangetroffen

1.3 Verzekeringen

niet aangetroffen

1.4 Huur

Geen huurovereenkomst aangetroffen. De vennootschap was al per 2
november 2017 ontbonden. De activiteiten zijn medio 2017 al gestaakt.

1.5 Oorzaak faillissement

Transport uit Nederland naar Polen was, tegen uiterst scherpe prijzen, nog wel
te verkrijgen, maar (retour)transport naar Nederland vanuit Polen is

onvoldoende beschikbaar.

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-05-2018

Personeelsleden

0 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
23-05-2018

Personeelsleden
2

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 23-05-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet aangetroffen

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 23-05-2018
2

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een beperkte kantoorinventaris aangetroffen welke bestaat uit een tafel, 23-05-2018
stoelen, laptop en printer. Medio 2017 stond een executieverkoop gepland. De 2
verkoop is niet doorgegaan. De gerechtsdeurwaarder heeft aangegeven dat

de reden was dat de kosten van verkoop de verwachte opbrengst zouden

overtreffen. De goederen staan thans opgeslagen. Gezien de geringe waarde

en de kosten baten afweging dient de bestuurder ervoor zorg te dragen dat

de goederen worden afgevoerd.

De goederen zijn inmiddels afgevoerd. 02-08-2018
3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 23-05-2018
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet aangetroffen

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 23-05-2018
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 23-05-2018

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Volgens de bestuurder zijn er twee debiteuren
(CH Robinson, Amsterdam en Broekman,
Rotterdam) die samen zo'n 10k verschuldigd zijn,
maar zich op verrekening met geleden schade
beroepen of afgifte vragen van CMR's die niet
beschikbaar zijn. Stukken zijn bij de bestuurder
opgevraagd.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder geeft aan dat er verrekeningen hebben plaatsgevonden. De
bewijsstukken van deze verrekeningen zijn echter niet toegezonden. Ook de
openstaande facturen ontbreken. De bestuurder is verzocht om zijn stellingen
te bewijzen en de betreffende informatie zo spoedig mogelijk toe te zenden.
De bestuurder is al enkele keren aangemaand.

De bestuurder heeft, ondanks herhaald verzoek van de curator, nog steeds
niet alle informatie aangeleverd met betrekking tot de vorderingen op CH
Robinson en Broekman. De bestuurder zal nogmaals worden verzocht de
ontbrekende informatie te verstrekken.

Voorts is gebleken dat er mogelijk nog sprake is van een vordering op ITR.
Thans wordt onderzocht of deze vordering nog bestaat en wat de hoogte is
van de vordering. De bestuurder is verzocht informatie met betrekking tot de
vordering te verstrekken, maar nog niet alle opgevraagde informatie is
ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

CH Robinson en Broekman zullen worden aangeschreven

Onderzoek naar verweer tegen vorderingen loopt.

onderzoek naar (door bestuurder gesteld) verweer loopt

Onderzoeken of vordering op debiteuren nog bestaan en zo ja, wat de
hoogte is van deze vorderingen.

5. Bank/Zekerheden

Boedelbijdr.

€ 0,00
01-11-2018
E 4
16-05-2019
[ 6
23-05-2018
[ 2
02-08-2018
EE
01-11-2018
E4
16-05-2019
[ 6



5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Geen vordering van een bank. Er is een tegoed op de rekening bij ING
aangetroffen van € 57,18. Het tegoed is naar de boedelrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

23-05-2018
2

23-05-2018

2

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 23-05-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 23-05-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 23-05-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 23-05-2018
2

6.5 Verantwoording

n.v.t. 23-05-2018
2

6.6 Opbrengst

23-05-2018
n.v.t.

2
6.7 Boedelbijdrage

23-05-2018
n.v.t.

2
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 23-05-2018

[ 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er zijn geen jaarrekeningen beschikbaar, wel ordners met crediteuren en
debiteuren, maar de volledigheid daarvan kan niet worden vastgesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet aan voldaan. Volgens de bestuurder zijn er ook nooit jaarcijfers opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog niet kunnen vaststellen of aan stortingsplicht is voldaan

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Vanwege het niet deponeren van de jaarcijfers is er sprake van onbehoorlijk
bestuur dat wordt vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van het
faillissement.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De bestuurder heeft een voorstel tegen finale kwijting gedaan om de
aansprakelijkheid af te kopen. De financiéle gegevens die het voorstel moeten
ondersteunen zijn ontvangen en onderzocht. Het voorstel wordt ter
goedkeuring aan de rechter-commissaris voorgelegd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het voorstel tegen finale kwijting is goedgekeurd. De eerste betaling wordt op
korte termijn verwacht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Inmiddels is een bedrag van € 6.000,- op de boedelrekening ontvangen. Er
dient nog een bedrag van € 4.000,- te worden voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Inmiddels is er een bedrag van € 9.000,00 op de boedelrekening ontvangen.
Er dient nog een bedrag van € 1.000,00 te worden voldaan.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de bestuurder gewezen op de gevolgen van de
aansprakelijkheid van de bestuurder. De bestuurder zal, met onderbouwing
van financiéle gegevens, een aanbod doen tegen finale kwijting om de
aansprakelijkheid af te kopen. De bestuurder beschikt - naar eigen zeggen -
niet over ruime financiéle middelen. In onderzoek.

De financiéle gegevens zijn ontvangen en onderzocht. Het voorstel wordt ter
goedkeuring aan de rechter-commissaris voorgelegd.

23-05-2018

2

02-08-2018
3

01-11-2018
4

04-02-2019
5

16-05-2019
6

23-05-2018
2

23-05-2018
2

02-08-2018
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 27,23

boedelvordering ClaimsAgent

€ 30,25

boedelvordering Claimsagent

€ 33,28

boedelvordering Claimsagent

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 365,00

8.3 Pref. vord. UNV

n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.559,00

aanvrager faillissement (ATL Renting BV)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.074.443,29

€ 1.094.320,66

€1.094.835,15

23-05-2018
2

02-08-2018
3

04-02-2019

EEE

23-05-2018
2

23-05-2018
2

23-05-2018

2

23-05-2018
2

16-05-2019

6

23-05-2018
2

02-08-2018
3

04-02-2019
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend 23-05-2018

2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van gebleken 23-05-2018
EE

9.2 Aard procedures

n.v.t. 23-05-2018
2

9.3 Stand procedures

n.v.t. 23-05-2018
2

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t. 23-05-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- aanschrijven debiteuren

- inventariseren crediteuren

- overleg bestuurder over aansprakelijkheid. Onderzoek
verhaalsmogelijkheden bestuurder

- voorleggen voorstel bestuurder voor afkoop aansprakelijkheid aan de
rechter-commissaris.
-onderzoek naar verweer tegen vorderingen debiteuren

- afwachten betalingsregeling bestuurder ivm afkoop aansprakelijkheid
- afwachten reactie bestuurder i.v.m. verstrekken informatie omtrent
debiteuren

- afwachten betalingsregeling bestuurder ivm afkoop aansprakelijkheid
- afwachten reactie bestuurder i.v.m. verstrekken informatie omtrent
debiteuren

- afwachten laatste betaling bestuurder i.v.m. afkoop aansprakelijkheid

- afwachten reactie bestuurder i.v.m. verstrekken informatie omtrent
debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

16-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-05-2018
| 2
02-08-2018
E3
01-11-2018
Ek
04-02-2019
EE
16-05-2019
Ek
23-05-2018
| 2
16-05-2019
E 6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


